Российская Федерация

Иркутская область

Зиминский район

Дума
Кимильтейского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

от  26.10.2022 года
                      № 6
                                           с. Кимильтей
Об учреждении администрации Кимильтейского
сельского поселения Зиминского муниципального
района Иркутской области
В соответствии с частью 2 статьи 41 Федерального закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 01.06.2022 № 35-ОЗ «О преобразовании Буринского и Кимильтейского муниципальных образований Зиминского района Иркутской области и о внесении изменений в закон Иркутской области «О статусе и границах муниципальных образований Зиминского района Иркутской области», Дума Кимильтейского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области
РЕШИЛА:

 1. Учредить администрацию Кимильтейского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области с правами юридического лица.

2. Поручить главе Кимильтейского сельского поселения Андрееву Н. Н. осуществить действия по государственной регистрации администрации Кимильтейского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области как юридического лица.
3.  Настоящее решение опубликовать в информационно-аналитическом издании «Информационный вестник».
Глава Кимильтейского

сельского поселения                                                                             Н. Н. Андреев